scoprem in adā et cū obdormisset. **I**ste scopre fuit quidā rapere et extasis in qua mens in deo absorpta/multa de futuris p̄ uisit. **U**nde ad se reuersus dixit. **H**oc nunc es et o. lib⁹ meis. **U**nde interiori dulcedi ni debuit respondere odor et dulcedo loz ci corporis/ut sic habitatio habitatoz ali quatenus conueniret. **S**ic e conuerso secū dnm similitudinem in paradiso spūali e ad tria deliciaz in signa debent spūaliter re fulgere. **U**nde sponsus in canticis. **L**audat sponsam suam / que iam spūalis paradisi fuerit effecta dicens. **C**anticorum quarto. **Q**uare conclusus soror mea sponsa fons si gnatus emissiones tue paradisi. **D**ens enim in qua est diuinarum illuminationuz serenitas qua perficitur intelligentia/ quo ad primū. **I**n qua est uirtutum et gratiaz rum amenitas qua reficitur memoria/ quo ad secundum. **I**n qua est interna delecta tium suauitas qua perfunditur uolun tas quo ad tertium. **T**alis inq̄ mens uere paradisi dici potest. **E**t hoc solet manife stari per suas emissiones unde quodquod e mittitur ab anima talibus homi repleta ē paradisi. **D**icitur enim quādo talis homo cizat / quando predicat / quū deum laudat / paradisi est quia a spūali paradiso emit titur. **P**redicta autem tria delicia spūalis paradisi causantia designantur per tria q̄ in paradiso terresti esse leguntur. scilicet si gnū scientie. per quod designatur primū. scilicet diuinarum illuminationum serenitas. **U**nde secunda **C**hoz octauo. **D**ens qui dixit de tenebris lucem splendescere illuz te in cordibus nostris ad illuminationē sciē tie claritatis dei in faciem christi hiesu. **S**e cundo est ibi lignum uite. per quod desig natur secundum. scilicet uirtutum et gratiaz amenitas. **U**nde prouer. **I**n lignum uite ē his qui apprehenderint eam et qui tenuerit eam beatus. **S**icut em lignum uite ualuit ad uite corporalis p̄petuam conseruatō nem. **S**ic in hoc spūali paradiso diuina grāta ualet ad uirtuose uite iugem p̄fectionem. **T**ercio est ibi locus volupta tiaz. per quod designatur tertium. scilicet in ternarum voluptatum suauitas. **U**nde est illud **C**anticorum octauo capitulo. **Q**ue ē ista que ascendit de deserto delicias afflu ens. **Q**ue est inquit. **A**nima enim quamdiu ē extra istū paradisi in deserto imo est. **S**ed tendendo ad hunc paradisi dicitur ascendere et cum in ipsum paradisi per uenit tunc dicitur delicias affluere quales delicia consequuntur ultimas et supre mas operum p̄fectiones secundum glo

sa. **H**is delicias affluere Augustinus / qui dicebat quarto confessionum. **A**liquando intromittis me in affectum multum iustitiarum introitus / et nescio quam dulcedi nez / que si perficiatur in me nescio quid erit q̄ uita ista non erit. **E**t subdit. **H**ec me delectat / et ab actionibus necessitatis quātum relaxari possunt / ad istam refugio uoluptatem. **Q**uāto ad tertium sciendū. q̄ ad hoc ut quis ad hunc paradisi ueniat sex p̄fectiones requiruntur / que p̄ sex alas seraphim c̄s uidit. **I**saia is. **S**exto signantur quibus anima uolat ad paradisi. **E**t hee sex p̄fectiones accipiuntur penes sex que contigerunt circa apostoluz paulum cum esset in uia uersus damasum. **Q**ue etiam inuenimus in beato **A**ugustino. **P**rima p̄fectio est diuine gracie p̄ueniens illustratio. **S**ecunda est simplicis omnimoda delectio. **T**ercia est diuini uetus in spiratio. **Q**uarta est uoluntatis deum totalis transformatio. **Q**uinta est mentis in seipsa ascensio. **S**exta est naturalium uirum relictio. **D**e his sex aliis quibus et qualiter **A**ugustinus in hunc spirituales paradisi peruenit habes in opere **I**oz septima gesimo octauo. **S**

Subsermo quartus

Uto quomodo **A**ugustinus hunc paradisi inuenerit. **U**iden dum est qualiter exiit / quia dicitur in **S**tu. **S**ciendum q̄ sancti in hunc paradisi rapti non possunt semper immorari in contemplatione. sed oportet eos sepe egredi ad uicaz aeternam pro aliorum edificatione. **U**nde sponsus in canticis canticorum secundo alloquitur animam contemplatiuam ait. **S**urge pro pera amica mea. **G**losa. **S**urge interrumpēdo contemplatōm p̄pera ad aliorum acquisitionem. **Q**uod maxime conuenit predicatozibus et doctorib⁹ qualis erat **A**ugustinus. **U**nde sponsa in persona predicatorum et doctorum aduertens q̄ oportet eam de paradiso contemplatōis egredi et q̄ eius egressio absq̄ diuino comitatu esset inuisibilis erat sponsam ut secū egredia tur / dices illud canticorum septimo. **V**eni dilecte mi egrediamur in agrum. **G**losa uidentis sponsa q̄ nec ad bene operandum uel egredie dum per se sufficit. nec in bono p̄fiste l. auidetozel q̄tū p̄fecerit discernere ipozat auxiliū